
—— a

podepsal
• $‚ D;a-ě

Ing Zdeněk Zá:ě

AGENTURAOCHRANY REGIONÁLNÍ PRACOVIŠrÉ
PŘÍRODYA KRAJINY SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNĚ OBLASTI ŽĎÁRSKÉ VRCHY
ČESKÉ REPUBLIKY MĚSTSKÝ ÚŘAD Lkiad zrak

NOVÉ MĚSTO n Moravě
Dle rozdélo niku okrcs2ď*n,idSázaou

ADPK CR Zp,.oěl
Reg:onálni pracoviště SCHKO Žďárské vrchy . /
Brněnská 39 $ 4. lij, ILII W íJij‘! Ľ)
59101 Žďárnad Sázavou Doslo: / /CI

tel‘-420566653 lil 3JiY 2v/v
e-mail: zdarvrch@nalure.cz Č.jednaci L. ĺ Pozto4Č.

vnnj.nature.CZ J
Počet listWpHIch: ..

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 00675/ZV/IS WÁIZUJE: Aneta Dvořáková DATUM: 9.3. 2016

p. Č ve spisu SR/0032JZV/2017 -5

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura‘) jako orgán ochrany přírody příslušný

podle ustanoveni 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném zněni (dále

jen ‚zákon“), na základě žádosti podané dne 23. 2. 2018 Městem Nové Město na Moravě,

Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, zastoupeným na základě smlouvy o dílo

společnosti Greendesign, s. r. o., Rudíkov 277, 675 05 Rudíkov, lCO: 02628830, a provedeného

správního řízeni podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále Jen ‚správní

řád“), vydává toto

ROZHODNUTI

Padle ustanoveni 43 odst. 1 zákona se Městu Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměsti 103,
59231 Nové Město na Moravě (dále jen ‚žadatel“)

povoluje výjimka

ze zákazu umisťovat a povolovat nové stavby na územi první zóny odstupňované ochrany přírody
v CHKO Zďárské vrchy, obsaženého v 26 odst. 2 písm. a) zákona, a ze zákazu měnit vodní
režim na území druhé zóny odstupňované ochrany přirody v CHKO Zďárské vrchy, daného 26
odst. 3, písm. a) zákona, pro účely stavby lesních cest Svážnice na p. Č. 323211 a Zahradníkův
kout na p. Č. 3246, 3232/1. 3232/2, 3235. 3240/1, 3351, 3354 a 3375 v k. ú. Nové Město na
Moravě dle projektové dokumentace vypracované společnosti Greendesign, s. r. o., Rudikov 277,
675 05 Rudikov, za následujících podmínek:

maximální hloubka příkopů bude 30cm,
výkopek nebude uložen do porostů v I. zóně CHKO.

Odůvodnění:

Dne 23. 2. 2018 podal žadatel u Agentury žádost o výjimku z ustanoveni 26 odst. 2 písm. a),
podle nějž je na území I. zóny chráněné krajinné oblasti zakázáno umisťovat a povolovat nové
stavby, a ustanoveni 26 odst. odst. 3, písm. a) zákona, podle něhož je na území I. a II. zóny
chráněné krajinné oblasti zakázáno měnit vodní režim, za účelem stavby lesních cest (dále jen
„LC‘) Svážnice a Zahradníkův kout.

Záměrem je rekonstrukce stávajících lesních cest se změnou kategorie z 3L na 2L a vytvořením
nového nestmeleného povrchu ze štěrkodrti. LC Svážnice bude mít šířku 3,5 m a délku 1 424 m.
Podélné odvodnění bude realizováno prostřednictvím jednostranného zemního přikopu hloubky
30 cm, příčné odvodněni budou zajišťovat trubní propustky a svodnice. Záměr leží ve II. a III. zóně
odstupňované ochrany přírody CHKO Zďárské vrchy.

62933501 I SYw3‘i! 5pIZH ‘NB Praha I čsc ulu ld226QI I 07101 drakJa1aur I 7. 605 521 2‘DI



Šířka LC Zahradníkův bude 3,2 rn, délka 1 989 m a odvodněni bude realizováno prostřednictvím
propustků, svodnic a drénu. Převážná část stavby se nachází ve II. a III. zóně odstupňované
ochrany přirody CHKO Zďárské vrchy. Součásti je i obratiště v I. zóně CHKO Zďárské vrchy.

Dnem podáni žádosti bylo ve věci zahájeno správni řízeni o povoleni výjimky podle ustanoveni
43 odst. 1 zákona. Agentura oznámila zahájení správního řízení všem účastníkům a byla jirn

poskytnuta možnost seznámit se s podklady rozhodnuti a vyjádřit se k nim. Tito se v poskytnuté
lhůtě písemně ani ústně nevyjádřili.

Agentura vycházela při rozhodováni z těchto podkladů:
• zonace CHKO Žďárské vrchy schválená Ministerstvem životního prostředí CR dne

13. 9. 1996 pod č. j. 0OP15081196.
• Plán péče o CHKO Žďárské vrchy ve smyslu 5 27, odst. 2 zákona, schválený

protokolem MZP Č. j. 43043/ENV/1 1, ze dne 24. 6. 2011
• vlastni znalosti lokality a situace na místě

Podle ust. 5 43 odst. 1 zákona lze výjirnku ze zákonného zákazu ve zvláště chráněnérn území
povolit, pokud jiný veřejný zájem převažuje nad zájrnem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany
přírody, nebo tehdy, pokud povolovaná Činnost významně neovlivni zachováni stavu předmětu
ochrany zvláště chráněného území.

Předmětné lokality leží ve I., II. a III. zóně odstupňované ochrany přírody CHKO Žďárské vrchy.
Nacházejí se zde biotopy silně ovlivněné 6lověkem, převážně lesní porosty s dominanci smrku
a druhově chudým bylinným patrem, ale i zachovalé bohatě strukturované porosty přírodě blizké
druhové skladby. Dle projektové dokumentace tyto porosty nebudou dotčeny stavebními pracemi.
Aby se předešlo poškozeni zachovaného přírodního prostředi, byla stanovena podmínka
neukládat výkopek do prostoru porostů I. zóny CHKO. Podmínka maximální hloubky podélného
přikopu byla stanovena s ohledem na minimalizaci ovlivněni přirozeného vodního režimu, ato na
základě hloubky přikopu uvedené v projektové dokumentaci. Tato podmínka se nevztahuje na
hloubku uložení a vtokové jimky trubních propustků.

Agentura věc vyhodnotila tak, že při dodrženi podmínek uvedených ve výrokové části povolovaná
činnost významně neovlivni zachováni předmětu ochrany zvláště chráněného území CHKO
Zďárské vrchy a shledala tak, že jsou splněny základní předpoklady pro povoleni výjimky ze
zákonného zákazu. Povolovanou činnosti nejsou dotčena maloplošná zvláště chráněná území ani
dalši zájmy ochrany přírody a krajiny. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto
tak, jakje uvedeno ve výroku tohoto rozhodnuti.

Poučeni o odvoláni:

Proti tomuto rozhodnuti se Lze podle 5 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů ode dne jeho
doručeni odvolat k Ministerstvu životního prostředi, a to podáním učiněným u Agentury,
regionálniho pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39. 591 01 Zďár nad Sázavou.
V případě, že pisemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podáni
odvolání se počítá ode dne převzetí rozhodnuti, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího
uloženi. Podané odvolání má odkladný účinek.

(podepsáno elektronicky)

Ing. Václav Hlaváč, v. r.

ředitel Správy CHKO

9233t91 IEanKwfl‘ Č1310L.CtL. I.225Ol‘ lOaai,akorat..rcz[T 6O%321 2


